
                         平成２３年８月２２日 

 （社）村上法人会  会員  各位 

      青年部・ 女性部会員 各位 

                                 社団法人 村上法人会 

                                            青年部会長 遠山  忠宏 

                          女性部会長  竹内伊津子 

 

       青年部会・女性部会合同秋季セミナー 
ご  案  内  

  日頃、青年部・女性部会の事業活動にご支援・ご協力いただきまして、ありがと

うございます。 

 さて、本年度予定しております「秋季セミナー」は、両部会合同で下記のとおり、

今、特に関心の高い巨大地震、津波の現象に併せて私たちの郷土の地震活動の状況

などについて環境学の専門家をお迎えして実施することといたしました。 

時節柄何かとご多用中のところとは存じますが、折角の機会でもありますので、

部会員はもちろん法人会会員の皆様におかれましても万障お繰り合わせの上ご出

席くださるようご案内申し上げます。 

                            記  

  １．日 時    平成２３年９月２８日（水） 午 後 ３ 時～同 ４ 時３０分 

 ２．会 場    村上市教育情報センター 視聴覚ホール 

            （村上市田端町４－２５ 電話５３－７５１１） 

 ３．セミナー  題 目 「Ｍ９．０：東日本大震災Ü私たちのまわりはどうなのか」 

         講 師 環境学博士 澤
さわ

 田
だ

 可
よし

 洋
ひろ

  氏 （札幌市在住） 

   ～～講師プロフィール～～ 

    村上市出身で村上高校、新潟大学理学部地質鉱物学科ご卒業後、昭和41年気象庁観測部地震 

科に採用され、平成16年3月に定年退職されるまで、気象庁気象研究所地震火山研究部研究官、 

同地震火山業務課火山室長、同火山課長、同地震津波監視課長、広島、長崎、沖縄気象台長を 

歴任され、その後北海道大学非常勤講師、ＪＩＣＡ長期海外シニアボランテイアで地震学指導 

などをされ現在、京都大学防災研究所研究プロジェクトメンバーとしてご活躍されております。 

 ４．出欠報告   社会貢献活動の一環として会員以外の方も受付けをいたします。 

先着２００名になり次第締め切りますのでご注意ください。 

５．報 告 先    別紙報告書により 村上商工会議所内 （社）村上法人会事務局 

     ℡5０ー１８７１  ＦＡＸ 5０ー１８７２宛 お願いします。 

 ６．その他  講演会終了後、希望者による講師を囲み懇親会（場所等未定）を予定しており

ますので、出席の有無について、9月２０日（火）までご報告ください。 

※社会貢献活動のためのタオルのご提供をお願いしております。当日出席される方

は、ご持参くださるようお願いいたします。 

 



                                             平成２３年  月  日 

 

   （社）村上法人会事務局宛て 

 

          女性部会・青年部会秋季セミナー  
 
               出欠席報告書  
 
              （開催日：平成２３年９月２８日） 

 

  参 加 者 氏 名 等 

法人名又は 

所  属 

 

氏  名 
 

 

 

 

◎秋季セミナー（午後３時００分～同４時３０分） 

 

                    出 席         欠  席  

 
    ◎懇親会午 後 ６ 時 ００ 分 ～ （ 予定 ）  

        

        出  席         欠  席  

             

※ 該当の箇所を○で囲んでください。 

 

 

● 報 告 先 （社）村上法人会事務局 

 

              ＦＡＸ 5０ー１８７２ 

 

※ 社会貢献活動の一環として会員以外の方も受付けを致します。 

定員（２００名）になり次第締め切りますのでご注意ください。 
 


